

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об административных правонарушениях в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Глава 4	
(Позиция отсутствует)	<p style="text-align: center;">Статья 4.2. Незаконное повреждение, удаление (снос, уничтожение) зеленых насаждений на землях, находящихся в собственности Республики Крым</p> <p style="text-align: center;">1. Незаконное повреждение, удаление (снос, уничтожение) зеленых насаждений на землях, находящихся в собственности Республики Крым, без разрешения, выдаваемого исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере экологии и природопользования, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния, – влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати пяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.</p> <p style="text-align: center;">2. Повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, – влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей."</p>
<p>Статья 8.3. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего региональный государственный экологический надзор на территории Республики Крым</p> <p>Исполнительный орган государственной власти Республики Крым, осуществляющий региональный государственный экологический надзор на территории Республики Крым, рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 4.1 настоящего Закона.</p>	<p>Статья 8.3. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего региональный государственный экологический надзор на территории Республики Крым</p> <p>Исполнительный орган государственной власти Республики Крым, осуществляющий региональный государственный экологический надзор на территории Республики Крым, рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.1 и 4.2 настоящего Закона.</p>